In cuius rei memóriám et testimonium, firmitatemque 
perpetuam praesentibus sigillum nostrum authenticum est 
ap pen sum. 

Datum sabbato, in octava Epiphaniarum Domini anno 
eiusdem millesimo quingentesimo sexagesimo quinto. 

Eredetije hártyán, függő pecsétje elveszett, az orsz. lltárban, N. R. 
A. 254. 29. — V. ö. % Második r. 1565. jun. 8. keletű levelével. 

1565. 
jan. 13. 
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CLV. 

Zágráb, 1565. mart. 18. 

Oláh Miklós esztergomi érsek a néhai Frangepán Ferdinánd által idősb 
Erdődi Pétertől elfoglalt s Ferdinánd úr halála után fiára Istvánra és leá-
nyára Zrínyi Miklósnéra, erről pedig férjére és fiaira Györgyre és Kristófra 
szállott zágrábvármegyei Kupcsina ügyében a megnevezetteket a zágrábi 

káptalannal ifjabb Erdődi Péter ellen törvénybe idézteti. 

Nicolaus Olahus miseratione divina archiepiscopus eccle-
siae metropolitanae Strigoniensis locique eiusdem perpetuus ac 
comitatus Honthensis comes, primas Hungáriáé, sanctae sedis 
apostolicae legátus natus, summus secretarius et cancellarius 
ac locumtenens sacratissimi principis et dómini domini Ma-
ximiliani secundi Dei gratia romanorum electi imperatoris 
semper augusti ac Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, archiducis 
Austriae etc. amicis suis reverendis capitulo ecclesiae Zagra-
biensis salutem et amicitiam paratam cum honore. 

Expositum est nobis in persona spectabilis et magni-
íici domini Petri Erdewdy de Monyorokerek, comitis perpetui 
Montis Claudi ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et Sclavo-
niae bani, qualiter circa festum beati Valentini martyris in 
anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo primo trans-
acto praeteritum, vivente adhuc et in humanis agente ma-
gnifico condam domino Petro Erdewdy de praedicta Monyo-
rokerek, genitore ipsius exponentis, generosus ac magnificus 
condam Ferdinandus Ferenda dictus, filius videlicet specta-
bilis et magnifici condam Bernardini de Frangepanibus Se-
gniae, Vegliae Modrusiaeque comitis, nescitur unde motus 
totalem possessionem praefati condam domini Petri Erdewdy 
senioris et perconsequens ipsius exponentis hereditariam 
Kwpchyna vocatam, in comitatu Zagrabiensi existentem de 
manibus eiusdem condam Petri Erdewdy senioris et excon-
sequens ipsius exponentis minus iuste, indebite et praeter 
omnem viam iuris excepisset atque pro se occupasset occu-
patamque, quoad idem condam comes Ferdinandus aliter Fe-
renda dictus supervixisset, violenter tenuisset et possedisset; 
eodem tandem comite Ferdinando medio tempore ab hac 

1521. 
febr. 14. 
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luce decedente eadem possessio Kwpchyna eodem violentiae 
iure ad manus magnifici comitis Stephani filii et generosae 
condam dominae Catherinae, consortis speetabilis et magnifici 
domini comitis Nicolai de Zrynio, tavernicorum regalium 
magistri et partium regni Hungáriáé eis Danubium supremi 
capitanei, filiae praefati condam comitis Ferdinandi devenisset; 
exindeque dicta condam domina Catherina demortua eadem 
possessio Kwpchyna apud manus praefati Stephani filii dicti 
condam comitis Ferdinandi, necnon antefati domini Nicolai 
comitis de Zrynio ac magnificorum Georgii et Christophen, 
filiorum eiusdem ex praefata condam domina Catherina pro-
genitorum devenisset, eandemque possessionem iidem comes 
Nicolaus de Zrynio, Stephanus de Frangepanibus, ac Geor-
gius et Christopherus filii ipsius comitis Nicolai de Zrynio 
contra apertissima iura dicti exponentis praemisso violentiae 
iure tenerent et possiderent, fructusque et quaslibet utilitates 
eiusdem possessionis pro se perciperent etiam modo potentia 
mediante, in praeiudicium et damnum dicti exponentis valde 
magnum. 

Unde idem exponens cum inpraesentiarum officio ba-
natus ipsius regni Sclavoniae fungatur, in causaque sua 
propria iudex et actor esse nequeat, obhoc praefatos domi-
num Nicolaum eomitem de Zrynio ac Stephanum de Fran-
gepanibus, necnon Georgium et Christopherum filios dicti 
comitis Nicolai de Zrynio ratione praemissae violentae deten-
tions antedictae possessionis' Kwpchyna in curiam regiam, 
nostram scilicet in praesentiam in causam convenire et ex 
parteorundem a e nobis in praemissis iudicium et iustitiam 
habere vellet iure admittente. 

Quia autem huiusmodi actus potentiarii per quoscun-
que patrati iuxta continentias articulorum novissimae tran-
sactionis publice in curia regia per nos ceterosque iudices 
regni Hungáriáé ordinarios pro quinto decimo die diei evo-
cationis exhinc fiendae discuti debent et adiudicari, pro eo 
amicitiam vestram harum serie hortamur et requirimus atque 
authoritate imperatoria et regia qua fungimur vobis commit-
timus et mandamus, quatenus praesentes literas nostras me-
moratis domino comiti Nicolao de Zrynio ac Stephano de 

Zrínyi M. levelezése. II. 30 
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1565. 
mart. 18. 

Frangepanibus, necnon Georgio et Christophoro filiis dicti 
domini comitis Nicolai de Zrynio per vestrum testimonium 
fidedignum exhibere et praesentare faciatis, qui si personali-
ter reperiri poterint ibidem personaliter, alioqui de domibus 
habitationum sive solitis eorundem residentiis ammoneat eos-
dem, dicatque et committat eisdem verbo nostro, ut ipsi de-
cimo quinto die a die exhibitionis praesentium numerando 
personaliter vel per procuratores ipsorum legitimos coram 
nobis in curia regia modis omnibus comparere debeant et 
teneantur rationem de praemissis reddituri efficacem, certifi-
cando nihilominus eosdem ibidem, quod sive ipsi termino in 
praescripto coram nobis in dicta curia regia compareant sive 
non, nos ad partis comparentis instantiam id faciemus in 
praemissis, quod dictaverit ordo iuris.